ПРЕДСЕДАТЕЛЬ КОМИТЕТА ПО ГОРОДСКОМУ ХОЗЯЙСТВУ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
РАСПОРЯЖЕНИЕ
01.12.2020

                                             № 644
О запрете  выхода  граждан
на лед в зимний и весенний
период 2020-2021 годов
В соответствии с пунктом 24 части 1 статьи 15 федерального закона
от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с разделом 7 «Правил охраны жизни людей на водных объектах Ленинградской области» от 29.12.2007         № 352, а также в связи с метеопрогнозом, характеризуемым слабыми морозами, препятствующими образованию достаточной толщины ледового покрытия водоемов:

1. Запретить гражданам на всей акватории водных объектов в границах Волосовского городского поселения выход на ледовое покрытие для рыбной ловли, ледовой переправы, катания на коньках и лыжах, занятия спортом и отдыха в зимний и весенний период 2020-2021 годов.

2. Запретить выезд и передвижение граждан с использованием транспортных средств или иных устройств, предназначенных для перевозки людей, грузов или оборудования по льду водных объектов, за исключением транспортных средств:

2.1. Поисково-спасательных формирований МЧС России, других министерств и ведомств, осуществляющих свои функции в рамках законодательства РФ.

2.2. Государственных инспекторов рыбоохраны.

2.3. Подразделений МВД и спецслужб при исполнении ими служебных обязанностей.

3. Ведущему специалисту сектора по общим и социальным вопросам Комитета по городскому хозяйству администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области Шорохову А.А. проконтролировать наличие в местах возможного выхода рыбаков-любителей на лед аншлагов с надписью «Выход на лед запрещен» и по необходимости выставить дополнительные.
4. Разместить данное распоряжение на официальном сайте муниципального образования Волосовское городское поселение Волосовского муниципального района Ленинградской области и опубликовать в общественно-политической газете Волосовского района Ленинградской области «Сельская новь».
5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Исполняющий обязанности

председателя Комитета
по городскому хозяйству                                                                      Д.А. Пименов
А.А. Шорохов

23-004

СОГЛАСОВАНО:
Начальник сектора                                                                                Т.С. Гиндер
Начальник отдела                                                                           О.В. Фоменкова

Разослано:

В дело, сектор по общим и социальным вопросам